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E-legitimationsnämnden lämnar, med utgångspunkt från myndighetens 
verksamhetsområde, följande synpunkter på förslag i utredningens delbetänkande. 

Nämnden ställer sig bakom förslaget om att till en aktör samla ansvaret för nationella 
digitala tjänster, däribland centrala e-legitimations- och e-underskriftfrågor. 

Nämnden föreslår att myndigheten ges namnet Digitaliseringsmyndigheten. Det skulle 
göra det enkelt att förstå myndighetens kärnverksamhet och attrahera rätt arbetskraft. 

Nämnden ställer sig bakom utredningens förslag att Digitaliseringsmyndigheten ska 
ledas av en generaldirektör. Nämnden föreslår dock, till skillnad från utredningen, att 
generaldirektören ska ha detta uppdrag som sin huvudsakliga syssla. 

Nämnden förordar betänkandets andra organisationsalternativ med en från andra 
verksamheter fristående statlig myndighet. Digitaliseringsmyndighetens organisatoriska 
uppbyggnad bör utgå från E-legitimationsnämnden, med ett betydligt bredare uppdrag 
inom den nationella digitala infrastrukturen, ny ledningsform och med nya ekonomiska 
förutsättningar jämfört med E-legitimationsnämndens. 

Myndighetens uppgift bör vara att 

•	 arbeta visionärt, innovativt och pådrivande med förslag och utvecklingsfrågor 
inom den nationella digitala infrastrukturen som helhet 

•	 förvalta och vara operativt ansvarig för vissa av regeringen utvalda nationella 
digitala tjänster eller andra utvalda digitala infrastrukturkomponenter 

•	 föreskriva i frågor som rör de nationella digitala tjänster som myndigheten 
ansvarar för. 

Det måste vara enkelt att förstå vilken verksamhet och vilka leveranser man kan förvänta 
sig från Digitaliseringsmyndigheten. Nämnden delar utredningens syn på vikten av att 
regeringen lägger fast de styrande målen för digital förvaltning. 

Nämnden anser att Digitaliseringsmyndigheten bör fokusera på den nationella digitala 
infrastrukturen. Den nationella digitala infrastrukturen ska utgöra verksamhet på 
motsvarande sätt som annan offentlig verksamhet. 

Nämnden föreslår att regeringen, med hjälp av den fortsatta utredningen, definierar vilka 
delar den nationella digitala infrastrukturen i stort består av. Nämnden anser att 
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Digitaliseringsmyndigheten ska koncentrera sig på några tydliga områden inom den 
nationella digitala infrastrukturen. Det måste tydligt i författning framgå vilka nationella 
digitala tjänster Digitaliseringsmyndigheten ska ansvara för. 

Nämnden ställer sig bakom utredningens förslag om att E-legitimationsnämndens 
nuvarande uppgifter enligt instruktion bör ingå även fortsättningsvis. Nämnden anser att 
det därutöver behövs författningstillägg om att Digitaliseringsmyndigheten ska granska 
bl.a. svenska e-legitimationer. 

Nämnden anser, till skillnad från utredningens förslag, att ansvaret för uppföljning av 
andra myndigheters allmänna digitaliseringsarbete bör ligga hos 
Ekonorriistyrningsverket. Däremot kan Digitaliseringsmyndigheten ges 
uppföljningsansvar vad gäller myndigheter och kommuners anslutning till 
Digitaliseringsmyndighetens nationella digitala tjänster. 

Tillräckliga medel måste tillföras Digitaliseringsmyndigheten för att skapa tillräcklig god 
grund och hög fart i denförframtidens välfärd så viktiga verksamheten. Idag bedrivs 
vissa aktiviteter inom E-legitimationsnämnden mycket sparsamt på grund av för lite 
medel. 

Nämnden förespråkar också att regeringen överväger vilka statliga myndigheter som bör 
ge ut svenska e-legitimationer i syfte att a) ge alla som har behov tillgång och b) bidra till 
samhällets robusthet. 

Beslut i denna fråga har tagits av E-legitimationsnämnden den 13 juni 2017. Strategen 
Eva Sartorius har varit föredragande. 

Gunilla Nordlöf 

E-legitimationsnämndens ordförande 

Eva Sartorius 

Strateg vid E-legitimationsnämnden 


